
 

 

Gültig ab 01. November 2022 

 

Tarifgruppe I II 

Alter Jugendliche: 

6 bis 26 Jahre 

Erwachsene: 

Ab 27 Jahre 

Jugendliche: 

6-26 Jahre 

Erwachsene: 

Ab 27 Jahre 

 

Tagessatz 
 

 

37,00€ 
 

 

62,00€ 

 

45,00€ 

 

72,00€ 

Wochenendkurse 
von Freitagabend bis 

Sonntagmittag 

 
74,00€ 

 
124,00€ 

 
90,00€ 

 
144,00€ 

Wochenkurse 
von Montagnachmittag bis 

Freitagvormittag 

 
137,00€ 

 
232,00€ 

 
167,00€ 

 
269,00€ 

  

Tarifgruppe I  Gruppen aus dem Erzbistum Hamburg: 

Katholische Pfarreien und Gemeinden, Verbände, Schulen und andere  

katholische Institutionen aus dem Erzbistum Hamburg 

 Tarifgruppe II Alle anderen Gruppen 

 

Mindestbelegung 

Die Mindestebelegung für das Haus beträgt 10 Personen. Sofern es gewünscht ist, dass das  

NSH ausschließlich Ihrer Gruppe zur Verfügung steht, ist mindestens der Preis für eine 

Belegung mit 20 Personen zu bezahlen. 

 

Tagesaufenthalt großer Tagungsraum:  120,00 Euro 

ohne Übernachtung  mittlerer Tagungsraum:   100,00  Euro 

  kleiner Tagungsraum:    70,00 Euro 

 

Einzelzimmer-            € 12,00 pro Person und Nacht, sofern die Unterbrigung der Gruppe  

zuschlag   

in Einzelzimmern gewünscht ist.  

 

 Stehkaffe  € 3,50 pro Teilnehmer/-in    

 Bettwäsche  € 7,00 Leihgebühr pro Garnitur 

 Kopie s/w  € 0,08 je Seite DIN A 4 

 Kopie Farbe  € 0,29 je Seite DIN A 4 

 Busnutzung  € 0,45 je Kilometer 

 




